[image: image1.jpg]

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РЕГИОНАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
В РЕСПУБЛИКЕ МАРИЙ ЭЛ
(РЕГИОНАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ
В РЕСПУБЛИКЕ МАРИЙ ЭЛ)

КОМИТЕТ
_________________________ПОСТАНОВЛЕНИЕ______________________
«08» декабря 2022 года

   г. Йошкар-Ола                                № 8 - 3
	О  практике совместной работы по развитию социального партнерства в образовательных организациях Медведевского муниципального района

Заслушав и обсудив информацию Дербеневой Н.Н., руководителя отдела образования и по делам молодежи администрации муниципального образования «Медведевский муниципальный район», Долговой И.А., председателя Медведевской районной организации Профсоюза, комитет Региональной организации Общероссийского Профсоюза образования
в Республике Марий Эл п о с т а н о в л я е т:

1. Информации Дербеневой Н.Н., руководителя отдела образования и по делам молодёжи администрации МО «Медведевский муниципальный район», Долговой И.А., председателя Медведевской районной организации Профсоюза, руководителей образовательных организаций Медведевского муниципального района принять к сведению.

2. Одобрить опыт совместной и результативной работы отдела образования и по делам молодёжи администрации Медведевского района, комитета Медведевской районной организации Профсоюза (Долгова И.А.)
по развитию системного социального партнерства, корпоративной культуры работников образовательных организаций района и рекомендовать его
к распространению.

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, муниципальных образовательных организаций, председателям территориальных и первичных организаций Профсоюза использовать опыт совместной работы по развитию социального партнерства и формированию корпоративной культуры
в образовательных организациях Медведевского муниципального района
для повышения эффективности социального взаимодействия в практической деятельности.

4. Проинформировать о принятом решении VIII пленума Региональной организации Профсоюза и Республиканской отраслевой трехсторонней комиссии Главу администрации Медведевского муниципального района Д.С. Окулова.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на заместителя председателя Региональной организации Общероссийского Профсоюза образования в Республике Марий Эл Яруткину Ф.С.

	Председатель

	                                     Пуртова Л.В.